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Nr li 11

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående höjning av 
införselavgiften för torskfiléer.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydan- 
de motioner, nämligen I: B 129 av herr Nilsson, Yngve, och II: B 165 av herr 
Nilsson i Bästekille, har yrkats att riksdagen måtte hemställa hos Kungl. 
Maj:t om att införselavgiften för torskfiléer höjes till 50 öre per kilogram.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för yrkandet, får utskottet 
hänvisa till innehållet i motionen II: B 165.

Över motionerna har efter remiss yttrande inhämtats från statens jord
bruksnämnd. Ämbetsverket har därvid i en den 10 juli 1958 dagtecknad 
skrivelse anfört följande.

Enligt beslut av jordbruksnämnden utgår tills vidare från och med den 
30 januari 1956 en införselavgift av 45 öre per kilogram av varans netto
vikt för färska och frysta filéer av torsk, kolja, kungsfisk, vitling och gråsej. 
Beslutet har meddelats med stöd av kungörelsen den 20 januari 1956 (nr 11) 
om införselavgift på vissa slag av färska och frysta fiskfiléer.

Enligt nämndens mening kan det ej anses motiverat att nu uppta frågan 
om en eventuell höjning av införselavgiften för torskfiléer. Bortsett från att 
sakligt sett behovet av en sådan höjning starkt kan ifrågasättas mot bak
grunden av den under de senaste åren kraftigt ökade beredningen av torsk
filéer inom landet (under tiden januari—maj 1958 kan beredningen enligt 
preliminära siffror beräknas till omkring 1 800 ton torskfilé, innebärande en 
ökning med ungefärligen 50 procent av beredningen under motsvarande tid 
år 1957), är — såsom också motionärerna berört — en höjning av ifrågava
rande avgift ej förenlig med de åtgärder, som betingas av ett genomförande 
av en nordisk marknad. Härvidlag bör beaktas, att de frågor, som sam
manhänger med en eventuell sådan marknad beträffande fisk och fiskpro
dukter, ännu ej slutbehandlats. Jordbruksnämnden anser därför, att even
tuella beslut i fråga om införselavgiften på bl. a. torskfiléer bör anstå i av
vaktan på överväganden i anslutning till de fortsatta diskussionerna angåen
de nordisk samliandel på fiskets område.

Utskottet. Sedan den 30 januari 1956 uttages i enlighet med en av Kungl. 
Maj :t i ämnet utfärdad kungörelse införselavgift för färska och frysta 
filéer av torsk, kolja, kungsfisk, vitling och gråsej. Avgiften är för närvaran
de fastställd till 45 öre per kilogram av varans nettovikt. Yrkandet i här 
förevarande motioner avser en höjning med hänsyn till inträffad penning
värdeförsämring av den för torskfiléer utgående avgiften till 50 öre per kilo
gram. Enligt motionärernas mening måste eu konsekvens av den tillämpade 
ekonomiska politiken vara ett bibehållande eller eu höjning av införselavgif
ten i fråga. En prissänkning å importerade fiskprodukter, vilken skulle bli 
följden av eu minskad eller slopad införselavgift, anser motionärerna skulle 
komma att försätta den svenska fiskerinäringen i ett nödläge.

1 Ilihamj till riksdagens protokoll 1958. 10 samt. Nr B ll
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Någon höjning av införselavgiften ifrågasattes ej vid behandlingen av den 
till årets förra riksdag avlåtna propositionen nr 71 angående reglering av 
priserna på fisk under budgetåret 1958/59. Härefter har, såsom även fram
går av statens jordbruksnämnds i det föregående återgivna remissyttrande, 
ej inträffat ändrade förhållanden, som motiverar att riksdagen nu skall hos 
Kungl. Maj :t hemställa om sådan kungörelseändring att införselavgiften för 
torskfiléer kan höjas med cirka 10 procent till av motionärerna föreslagna 
50 öre per kilogram. I betraktande även av den betydande ökning av bered
ningen av torskfiléer inom landet, som skett under den tid systemet med 
införselavgift varit i tillämpning, finner utskottet för närvarande ej skäl 
föreligga för omprövning av gränsskyddet för berörda fiskprodukt.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att motionerna I:B 129 och II: B 165 icke må föranieda 

någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 juli 1958

På jordbruksutskottets vägnar:

ANDERS PETTERSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:
från första kammaren: herrar Anderberg, Jon Jonsson, Sigfrid Lars

son, Eskilsson, Nils Hansson, Mossberger, Gunnar Berg, Johan Persson, 
Kristiansson och Sundin;

från andra kammaren: herrar Pettersson i Dahl, Svensson i Ljungs- 
kile, Sköld*, östlund, Lindström*, Arweson, Jönsson, Johanson i Västervik, 
Johansson i öckerö och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar Eskilsson, östlund och Hedin, vilka ansett att motionerna 1: 
B 129 och II:B 165 bort bifallas och att därför andra stycket i utskottets 
utlåtande ävensom utskottets hemställan bort ha följande lydelse:

»Enligt utskottets mening bör fisket bland annat i fråga om importskydd 
jämställas med jordbruket och utskottet anser därför att de av motionärer
na även i övrigt anförda synpunkterna väl motiverar, att riksdagen hos 
Kungl. Maj :t hemställer om sådan kungörelseändring att införselavgiften 
för torskfiléer kan höjas till av motionärerna föreslagna 50 öre per kilo
gram.
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Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att riksdagen må med bifall till motionerna 1: B 129 och 

II: B 165 i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa, att införsel
avgiften för torskfiléer höjes till 50 öre per kilogram.»

581255 Stockholm 1958. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag


